关于公布2013年青岛农业大学优秀教学成果奖的通知

各学院及有关单位:

根据《关于开展2013年青岛农业大学教学成果奖评选工作的通知》（青农大校办字〔2013〕5号）精神，教务处组织专家对各学院推荐的教学成果进行了评选。经优秀教学成果奖评审小组评审，学校优秀教学成果奖评审委员会审定，评选出89项优秀教学成果奖，其中一等奖26项，二等奖31项，三等奖32项。现将获奖名单予以公布（同类奖项排名不分先后）。
2013年青岛农业大学优秀教学成果奖一览表
	序号
	成果名称
	成果完成人
	等级

	1
	基于“三结合”原则的农业工程类专业人才培养体系的探索与实践
	尚书旗、连政国、龚丽农、王延耀、王东伟、于  艳、于文娟、蒋金琳、杨然兵、殷元元、杨兆慧、王家胜、赵艳华
	一等奖

	2
	基于校企合作计算机软件外包应用型人才培养模式研究与实践
	崔文善、陈龙猛、韩敬海、孙运彩、丁春强
	一等奖

	3
	高等农业院校食品专业“三模块四环节”应用型人才培养模式创新与实践
	孙庆杰、陈海华、王宝维、孙京新、李  颖、赵  梅、孙凤兰、甄天元、仇宏伟、张  晶
	一等奖

	4
	农业院校公共化学系列课程改革与实践
	曲宝涵、吕海涛、杨爱萍、马传利、宋祖伟
	一等奖

	5
	基于竞赛为龙头的全培养过程大学生创新能力的培养与实践
	连政国、王东伟、翟  崑、尚书旗
	一等奖

	6
	农业院校植物生理学课程第二课堂的探索与实践
	刘  新、赵方贵、车永梅、刘洪庆、侯丽霞、柏素花、杨德翠、张英昊、张艳萍
	一等奖

	7
	高等农林院校基础生物学实验体系改革与系列教材建设（教材）
	刘家尧、郭立忠、初庆刚、高  玲、朱  伟、刘宗柱、杨洪兵、咸洪泉、刘  新
	一等奖

	8
	化学化工类专业实践教学体系改革的研究与实践
	吕海涛、曲宝涵、龚良玉、杨爱萍、师进生
	一等奖

	9
	遗传学系列课程建设与改革
	王晶珊、盖树鹏、薛仁镐、郭宝太、孙世孟、徐丽娟、樊连梅、乔利仙、王爱华、赵美爱、杨国锋、隋炯明、赵春梅、蔡春梅、王晓杰
	一等奖

	10
	“创新+管理”能力复合应用型食品专业人才培养的研究与实践
	孙京新、王宝维、孙庆杰、王世清、孙凤兰
	一等奖

	11
	基于绩效考核的教学质量保障机制研究与实践
	杨同毅、孙运彩、吴锦淑、王天龙、刘春霞
	一等奖

	12
	普通高等学校实验教学平台运行机制与管理模式研究
	刘智军、杨同毅、蒋家慧、丛  蕾、郭恩棉、李俊良、王承明、吕海涛、刘福恒、袁玉清、刘  平
	一等奖

	13
	多元化英语课程体系研究与实践
	王玉环、杨红英、霍兴花、李  卿、王  珍、黄  芳、席  晓、张淑霞、赖  艳、范  杰、聂庆娟
	一等奖

	14
	传媒类应用型人才培养模式创新与实践
	赵晓春、孙云宽、董成双、马文杰、唐传成、邢祥虎、郭建良、王鲁美、詹  菁、陈  莉、许金普、杜建伟
	一等奖

	15
	基于应用能力培养目标的《管理学原理》课程创新研究
	李树超、战书彬、吴淑芳、袁  宇、徐丽萍、张  怡、郭海红、王  丹、孙  瑜
	一等奖

	16
	外语专业多元化实践教学体系构建与实践
	潘桂荣、王竹青、杨  波、蒋长刚、孙运彩、于文杰、鲁华山、纪卫宁、朴京玉、李春梅
	一等奖

	17
	传媒类专业实验教学模式创新与实践
	董成双、马文杰、李广辉、薛寿鹏、高欣峰、任红霞、唐  俊
	一等奖

	18
	《英语听说》课程中交互式教学模式的探索与实践
	鲁华山、王竹青、蒋长刚、徐蓓蓓、席  晓、许  超、张淑霞、郭  飞、夏鹏铮、曹  敏
	一等奖

	19
	合作社理论与实践系列教材
	李中华、郑  丹
	一等奖

	20
	现代农业产业背景下IPM型植物保护专业人才培养模式的研究
	李宝笃、罗小勇、路炳声、郑长英、罗  兰、鄢洪海、赵川德、杨从军、孙丽娟、邢小霞
	一等奖

	21
	园艺专业实践教学体系的改革与创新
	王永章、王  富、王  然、刘成连、原永兵、刘更森
	一等奖

	22
	烟草专业产学研一体化教学模式的建立
	王月福、房全孝、张洪生、杨锦忠
	一等奖

	23
	《兽医产科学》精品与双语示范课程的建设与实践
	田文儒、高善颂、曹荣峰、王  光、刘焕奇
	一等奖

	24
	基于增强科技创新能力的园艺植物育种系列课程教学团队建设
	王  然、戴洪义、刘维信、张玉刚、程  斐、李鼎立、宋建坤、王彩虹、梁美霞、刘建萍、刘倩倩、杨英杰
	一等奖

	25
	兽医临床应用型人才培养的改革与实践
	刘焕奇、王  光、陈  甫、王  新、徐  玉、朱连勤、毕可东、田文儒
	一等奖

	26
	动物科学专业应用型人才培养体系的改革与实践
	林英庭、潘庆杰、王  光、李文立、孙国强、张廷荣、柳  楠、白连万、王利华、李美玉、李  桢、孙  健
	一等奖

	27
	基于SECI模型的农电专业应用型创新人才培养体系的建立与实践
	龚丽农、赵艳华、张  健、员玉良、岳丹松、李  娟
	二等奖

	28
	突出应用培养的《软件工程》教学改革与实践
	于仁师、李言照、邓立苗、李洪霞、孙华丽
	二等奖

	29
	突出应用型人才能力培养的自动控制系列课程的教学改革与实践
	李  娟、张  鹏、岳丹松、高鸿雁、龚丽农、杨丽丽
	二等奖

	30
	双螺旋式大学生创新教育体系的构建与应用
	师进生、曲宝涵、吕海涛、龚良玉、刘清芝
	二等奖

	31
	《有机化学》课程建设的实践与成效
	杨爱萍、史美丽、徐鲁斌、王  辉、刘清芝
	二等奖

	32
	创新型信息人才培养体系的构建与实现
	杨凯、吴自库、刘艳妍、王殿坤、王  静、熊  凯
	二等奖

	33
	建筑环境与设备工程专业应用型人才培养课程体系的研究与实践
	杨吉民、郭铁明、李清清
	二等奖

	34
	《食品生物技术》课程建设在大学生创新能力培养中的作用
	朴美子、王  莹、程凡升、谭海刚、李静
	二等奖

	35
	《食品化学》教学改革与大学生创新能力培养的探索与实践
	陈海华、孙庆杰、肖军霞、王凤舞
	二等奖

	36
	以培养实践创新意识为导向的《电气控制与PLC》系列课程教学改革研究
	李胜多、刘立山、王至秋
	二等奖

	37
	农业机械化系列课程教学方法研究与实践
	杨然兵、尚书旗、连政国、王延耀、于文娟、王东伟、于  艳、王家胜
	二等奖

	38
	建筑类专业建筑设计课程教学体系的创新改革与应用
	李少红、任  荣、郭  旻、王晓静
	二等奖

	39
	农业院校制药工程实践教学研究与实践
	王  智、张保华、郝双红、陈怀春、杜春华
	二等奖

	40
	农业院校大学生人文素质教育体系研究与实践
	修彩波、孙  伟、赵  丹、纪咏梅
	二等奖

	41
	高等农业院校艺术教育教学方法的研究
	林荣芳、宋  磊、赵少俐、李爱峰
	二等奖

	42
	提高大学生马克思主义理论自信的教学模式研究
	贾乐芳、纪咏梅、刘丽红、杨先梅
	二等奖

	43
	农业大学人才培养规格与效果路径及制度创新研究
	庞  英、李树超
	二等奖

	44
	衔接理论指导下的英语听力教学改革实践
	李  卿、霍兴花、鲁华山、马  刚、聂庆娟、范  杰
	二等奖

	45
	广告专业应用型本科人才培养模式的改革与实践
	陈  莉、栾  涛、杜建伟、董丽荣、刘艳蓉
	二等奖

	46
	新形势下农业院校思想政治理论课实践教学模式创新研究
	刘启营、修彩波、姜清明、王业松、蔡  娬、王  芳
	二等奖

	47
	名校工程背景下编导学生专业实践能力的培养与改革
	邢祥虎、赵晓春、董成双、李  光
	二等奖

	48
	《大学体育与健康教程》（教材）
	吴秀云、王乃英、李国梁
	二等奖

	49
	案例分析法在《跨文化交际》课程中的实践研究
	黄  芳、梁  伟、王玉环、范  杰、胡安琪
	二等奖

	50
	《市场营销学》双语教学研究
	陈晓明、刘录敬、王玲玲、褚法政、徐海峰
	二等奖

	51
	《水生生物学》课程教学改革与实践
	王文琪、王  鑫
	二等奖

	52
	动物传染病学模块案例式教学模式与实践
	单  虎、杨瑞梅、秦晓冰、韩先杰、孙  健、黄  娟、任慧英、尹燕博、王  光
	二等奖

	53
	《土壤肥料学》课程教学改革与实践
	崔德杰、隋方功、李旭霖、刘树堂、李俊良
	二等奖

	54
	基于教学团队建设的动物繁育系列课程改革研究
	潘庆杰、张廷荣、沈  伟、闵令江、李  桢、孙金海、柳  楠、李美玉、董雅娟、柏学进
	二等奖

	55
	《无土栽培技术》教学方法的改革与实践
	杨延杰、林  多、王  富、陈丽平、陈  宁
	二等奖

	56
	基于学生创新能力培养的《草坪学》课程教学改革与实践
	李海梅、刘庆华、孙  娟、周春玲、孙迎坤
	二等奖

	57
	《新闻摄影》课程教学改革与创新
	郭建良、赵晓春、王  冲、李  光、栾  涛
	二等奖

	58
	农林院校理工科专业物理课程教学内容和课程体系的创新与实践
	刘  杰、李永平、姜永超、王  娟、袁淑立、李桂霞、于桂凤、周  芳
	三等奖

	59
	“无机化学”课程改革与实践
	宋祖伟、曲宝涵、代  辉、惠  妮、白玉兰
	三等奖

	60
	以竞赛和应用引领CAD/CAM的教学模式研究
	周建强、胡彩旗、张新杰、连政国
	三等奖

	61
	高等农业院校物理实验教学中心运行机制与管理模式的研究与实践
	姜永超、张志广、徐进栋、周  芳、杨景东、王治华、刘  杰
	三等奖

	62
	食品质量与安全专业《食品分析》课程建设的探索与实践
	王凤舞、仇宏伟、张双灵、郭丽萍、唐  娟、孙  萍
	三等奖

	63
	数学建模在高等院校大学生创新能力培养中的应用研究
	常桂娟、王述香、姜德民、吴自库
	三等奖

	64
	土木工程计量与计价（教材）
	王翠琴
	三等奖

	65
	计算机硬件课程系统性教学的探讨与实践
	张金政、王艳春、李绍静、徐  艳、姜  静
	三等奖

	66
	以培养应用型人才为目标的机械制图测绘实践教学改革
	林悦香、江景涛、杜宏伟、刘艳芬、毛新奇、潘志国
	三等奖

	67
	培养学生空间想象力的研究与实践
	江景涛、林悦香、毛新奇、潘志国、刘艳芬、杜宏伟
	三等奖

	68
	信息与计算科学专业应用型人才培养模式的探索与实践
	王忠锐、王殿坤、李福乐、吴自库、张好治
	三等奖

	69
	《Visual Basic 程序设计》教材
	李言照、曹洪波、苏万力、陈龙猛、秦淑莲
	三等奖

	70
	非化学专业《物理化学》及实验教学的探索与实践
	陈蔚燕、龚良玉、师进生、康武魁、鲁莉华
	三等奖

	71
	普通高校影视导演课程教学体系的建构
	李艳英、田秀玲、赵晓春、董成双
	三等奖

	72
	农林院校视觉传达专业广告设计课程教学模式创新研究
	赵紫平、张  燕、吴云荣、邢雅琴、郑海荣
	三等奖

	73
	语法隐喻在翻译教学实践中的应用研究
	杨  波、于文杰、梁  钢、蒋长刚、赵  静、孙海琳、杨  磊、张  琳
	三等奖

	74
	英语专业《基础英语》ECHO教学模式的探索与实践
	徐蓓蓓、王竹青、夏鹏诤、刘俊娜、隋华、鲁华山、刘伟伟、郭  飞
	三等奖

	75
	《影视动画英语教程》（教材）
	阳泽宇、隋  华、张  静、李艳英、任庭义
	三等奖

	76
	《市场营销学》（教材）
	崔茂森、徐海峰、王玲玲
	三等奖

	77
	多媒体辅助条件下的英语语音教学及测试改革研究
	隋  华、刘伟伟、夏鹏诤、鲁华山、修  华
	三等奖

	78
	“演习”教学在高级日语中的应用与实践
	朴京玉、万  礼、李锦淑、庞在玲、仇  虹、于春英、曹春燕、徐程成、纪  伟、金  胜
	三等奖

	79
	以影视创作能力为导向的《摄像艺术与技术》课程教学改革与研究
	栾  涛、董成双、陈晓臻、李  光、王  冲
	三等奖

	80
	农业院校心理学教学模式的创新研究
	李晓丽、王海艳、李化侠
	三等奖

	81
	《审计学》课程教学内容与方法的改进研究
	李视友、金贞姬、王小蕾、陈晓梅、龚  丽
	三等奖

	82
	朝鲜语专业语言应用能力培养探索与实践
	李春梅、安美兰、陈  希、李  倩、李红兰
	三等奖

	83
	《家畜环境卫生学》教学改革与实践
	王利华、王宝维、王述柏、王  光、徐  玉
	三等奖

	84
	多媒体教学管理与评价模式的构建
	李玲燕、赵洪海、王天龙、吴锦淑
	三等奖

	85
	《兽医微生物学》与《免疫学》实验教学改革研究
	刘文华、任慧英、王  光、邹  玲、温建新
	三等奖

	86
	《种子学实验技术》独立设课的研究与探索
	张海艳、兰进好
	三等奖

	87
	科研与教学结合模式在《园艺植物育种学》教学中的应用研究
	张玉刚、郭绍霞、王  然、戴洪义、刘维信
	三等奖

	88
	《果树栽培学》理论教学研究与实践
	刘更森、刘成连、王永章、李培环、原永兵
	三等奖

	89
	水产养殖学专业创新培养模式的改革与实践
	陈京华、王文琪、刘升平、王正丽、王  峰
	三等奖